
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Jonas Naddebo (C) till 
borgarrådet Jan Valeskog (S) om varför staden 
inte uppfyllt sitt löfte till Örnsbergs 
Kanotsällskap 
Dnr KS 2025/689 
 
Föreningslivet och idrottsrörelsen är väsentliga delar för en levande stad. 
Därför måste vi säkerställa goda villkor för alla föreningar att bedriva sin 
verksamhet. Detta gör vi idag bland annat genom att uppföra nya 
idrottsanläggningar och höja föreningsstöden. 
 
Örnsbergs kanotsällskap har funnits i staden sedan år 1934 och är 
Sveriges största kanotklubb. Att klubben ska ha möjlighet att fortsätta 
bedriva sin verksamhet har varit ett viktigt politiskt medskick i de 
processer som varit. Tyvärr har denna process stött på utmaningar och nu 
pågått över många mandatperioder.  
 
Interpellanten skriver att staden rev klubbhuset med löftet att ett nytt 
skulle byggas i närområdet och att föreningen var tillmötesgående och 
accepterade rivningen, trots att klubbhuset var fullt fungerande och 
centralt för verksamheten. Klubbhuset vid Bryggvägen i Gröndal stod 
dock på ofri grund. Klubbens krav på ersättning för rivet klubbhus 
prövades i arrendenämnden som avskrev ärendet. Parterna skrev år 2016 
ett avtal om tillfällig kanotförvaring. I det medgav staden att stå för 
rivningskostnaderna av befintligt klubbhus i Gröndal, hyra för tillfällig 
kanotförvaring i Lövholmen, transport av bryggor mellan Gröndal och 
Lövholmen, återställning av plats för tillfällig förvaring vid avflytt samt 
för sin egen tid och administrering av ärendet inom staden inklusive 
tillfälligt bygglov. 
 
I projektet Bryggvägen budgeterade exploateringskontoret ändå 6 
miljoner kronor med utgångspunkten att projektet skulle finansiera ett nytt 
klubbhus åt idrottsförvaltningen som skulle äga byggnaden och hyra ut 
den till kanotklubben. Anledningen till att projektet fick en ändrad 
inriktning var att idrottsförvaltningen år 2021 av den borgerliga 
majoriteten fick ändrade direktiv om att inte äga och förvalta ytterligare 
byggnader. Upplägget föll då. Exploateringskontoret får enligt lag inte 
bygga huset och ge som gåva till kanotklubben då det skulle anses som 
enskilt gynnande. Exploateringskontoret har hittills lagt ned ca 5 miljoner 
kronor på arbetet med att få till ett nytt klubbhus. 
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Det senaste året har diskussionerna mellan klubben och 
exploateringskontoret konkretiserats. Det politiska medskicket till dessa 
diskussioner har varit att staden ska hitta en långsiktig och stabil lösning 
som fungerar bra för alla inblandade parter. 
 
När det gäller ny placering av klubbhus behöver exploateringskontoret ha 
utrett de geotekniska förutsättningarna på platsen för att kanotklubben ska 
kunna ha en möjlighet att räkna på vad det kostar att bygga klubbhuset. 
Det vore oansvarigt att i detta läge teckna ett arrendeavtal på tio år 
eftersom det då skulle finnas en risk att kanotklubben inte kan bygga på 
platsen. Om de dessutom fått ett arrende undertecknat har eventuellt 
alternativa platser lovats bort till båtklubben. Detta är förklaringen till 
exploateringskontorets rekommendation att just nu inte teckna avtalet för 
längre tid. Det är alltså med åtanke till kanotklubbens bästa. 
 
Innan ett längre arrende för kanotklubben eller båtklubben tas fram måste 
staden veta att det finns en fungerande lösning för hur den planlagda 
idrottsmarken ska nyttjas. Så snart de geotekniska förutsättningarna är 
utredda och visar att det går att bygga ett större kanotklubbhus på platsen 
(där båtklubbens klubbhus står idag) så kan kanotklubben börja rita på 
huset samt söka finansiering för att bygga detta. När de har fått bygglov 
för huset bör platserna för både kanot- och båtklubben kunna upplåtas 
med arrende genom idrottsförvaltningen som förvaltar idrottsmarken. 
Geoteknikern kommer att påbörja en undersökning i juni. Till hösten bör 
förutsättningarna vara utredda. Staden behöver med andra ord göra ett 
grundligt arbete för att kunna möjliggöra den stabilitet över tid som 
kanotklubben har behov av för att investera i klubben. 
 
Det är viktigt att klubben får stabila och långsiktiga förutsättningar för att 
fortsätta bedriva sin verksamhet. Vi hoppas nu äntligen, efter många 
mandatperioder, vara nära en sådan lösning. 
 
 
Stockholm den 21 maj 2025 
 
Jan Valeskog 
 

 
  


